
 

  

 

Pasirašyta informacinės sistemos „Mokinių pažanga“ licencijos prenumeratos 

sutartis (2024-03-29) 

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas Šiaulių Gytarių progimnazija 2024 m. kovo 28 d. su mokinių pažangos stebėjimo platformos 

https://mokiniupazanga.lt/ administratoriumi pasirašė informacinės sistemos „Mokinių pažanga“ (toliau – 

MOPA) licencijos prenumeratos 12 mėnesių laikotarpiui sutartį.  

Sprendimas įsigyti licencijos prenumeratą priimtas baigiantis mokyklai suteiktam jos nemokamo 

išbandymo laikotarpiui sėkmingai atlikus suplanuotą programos testavimą ir teigiamai įvertinus jos 

galimybes būti integruotai į pagal TŪM projekto įgyvendinamas veiklas atnaujinamą Vaiko individualios 

pažangos (VIP) stebėjimo sistemą integraliai su paraleliai tobulinamu kompleksinės švietimo pagalbos 

teikimo mokiniui bei naujai kuriamu Tvaraus bendradarbiavimo su gabių mokinių šeimomis modeliais. 

Platformos paskirtis – suteikti mokykloms funkcionalumą, leidžiantį informacinių technologijų pagalba 

atlikti darbus, kurie paprastai mokyklose atliekami kitomis priemonėmis. Platformos paskirtis stebėti ir 

analizuoti mokinių pažangumą, teikti grįžtamąjį ryšį.  

Konkrečiai Šiaulių Gytarių progimnazijoje ši platforma įgyvendinant TŪM programos veiklas jau yra 

įveiklinta kaip vienas iš VIP sistemos įrankių, šalia automatizuotos internetinės reflektavimo sistemos 

„Reflectus“ ir tebekuriamo mokinio individualios pažangos aplanko. Pagal progimnazijos susikurtą 

švietimo pažangos įgyvendinimo viziją šių trijų įrankių tarpusavio sąveika ateityje turės užtikrinti 

kompleksinį kiekvieno mokykloje besimokančio vaiko individualios pažangos stebėjimo, analizės, 

savalaikės operatyvios švietimo pagalbos organizavimo bendrai sutelktais mokyklos, mokinių šeimų ir 

bendruomenės resursais pasitelkiant socialinės veiklos partnerių paramą sistemos funkcionavimo 

valdymo efektyvumą.  

Pirminiame etape itin svarbu tai, kad elektroninės mokinių pažangos ir rezultatų analizės programos 

MOPA įdiegimas leis informatyviau ir daug paprasčiau mokyklos vadovams, mokytojams, mokiniams ir 

jų tėvams (globėjams, rūpintojams) mokinių mokymosi pažangą stebėti ir reaguoti į reikalingos švietimo 

pagalbos poreikius realiuoju laiku užtikrinant nuolatinio grįžtamojo ryšio palaikymo galimybes. 

MOPA įveiklinimas sukuria naują postūmį ir sukonkretina sisteminio ryšio erdvės ribas automatizuotos 

internetinės reflektavimo sistemos „Reflectus“ įrankio adaptacijai ir modifikavimui įvertinant konkrečių 

progimnazijos poreikių tenkinimo atliepimą natūralios savireguliacijos procese. Visa tai įgalins sistemos 

kūrėjus progimnazijoje veikti dar kūrybingiau išnaudojant plačiau atsiveriančias pasirinkimo galimybes ir 

jau sukurtų praktiniam naudojimui informacinių technologijų potencialą pasinaudojant proga savo idėjų 

įgyvendinimą modeliuoti ir tobulinti realiai funkcionuojančio skaitmeninio įrankio viduje. 

Per visą sutarties galiojimo laikotarpį progimnazijai bus teikiamos nuotolinės konsultacijos MOPA 

platformos veikimo klausimais. 

Šios platformos prenumerata nesusijusi su materialaus objekto sukūrimu ir neturi reikšmingo neigiamo 

poveikio aplinkai, nesukuriamas taršos šaltinis ir negeneruojamos atliekos. 

Mokinių pažangos ir rezultatų analizės programos MOPA diegiama Šiaulių Gytarių progimnazijos 

iniciatyva neeikvojant TŪM programos lėšų, tokiu būdu įnešant papildomą indelį į projekto įgyvendinimo 

sėkmę ir tikslingai plėtojant tinklaveiką bendradarbiaujančių mokyklų veiklų kontekste siekiant 

intensyvinti gerosios darbo patirties mainus bei perimamumo praktikas nuosekliojo mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo programas sisteminio tęstinumo glaudinimo ir plėtojimo aspektais. 

https://mokiniupazanga.lt/


Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 

 

 


